
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO N° 2983/2016 

LEILÃO N° 02/2016 

Objeto: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. 

Tipo: Maior Lance ou Oferta. 

Data de abertura: 23 de fevereiro de 2016, às 09 horas. 

Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 

Vistoria: Para vistoria dos bens a serem leiloados e informações complementares que se fizerem 

necessárias, o interessado deverá dirigir-se a Divisão de Patrimônio do Município, localizada no 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt ou se informar pelo Telefone (44) 3543-8024. 

Condições de Pagamento: À vista, em até dois dias contados da data da lavratura da Ata, 

através de depósito; ou em até oito parcelas equivalentes, sendo a primeira parcela à vista 

imediatamente após o término do leilão e as demais parcelas nos meses subsequentes. 

O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 

Ubiratã - Paraná, 02 de fevereiro de 2016. 

 
 

Presidente 
Nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016 

  

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

 

PROCESSO Nº 2983/2016 
LEILÃO Nº 02/2016 

 
MAIOR LANCE OU OFERTA – POR ITEM 

 
TERMO DE REFERÊNCIA 

OBJETO: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. 
 

Lote 01 - Residencial Jardim Petrica 

Item Matrícula Imóvel Área m² Valor Mínimo 

1 25.286 Lote de Terras n° 04, Quadra 07 252,90 32.000,00 

2 25.287 Lote de Terras n° 05, Quadra 07 234,00 32.000,00 

3 25.288 Lote de Terras n° 06, Quadra 07 249,28 32.000,00 

 

    Lote 02 - Residencial Parque do Lago 

Item Matrícula Imóvel Área m² Valor Mínimo 

1 26.198 Lote de Terras n° 03, Quadra 23 378,16 36.000,00 

2 26.199 Lote de Terras n° 04, Quadra 23 289,26 36.000,00 

3 26.200 Lote de Terras n° 05, Quadra 23 250,00 28.000,00 

4 26.202 Lote de Terras n° 07, Quadra 23 250,00 28.000,00 

5 26.203 Lote de Terras n° 08, Quadra 23 250,00 28.000,00 

6 26.204 Lote de Terras n° 09, Quadra 23 250,00 28.000,00 

7 26.206 Lote de Terras n° 11, Quadra 23 250,00 28.000,00 

8 26.207 Lote de Terras n° 12, Quadra 23 250,00 28.000,00 

9 26.208 Lote de Terras n° 13, Quadra 23 250,00 28.000,00 

10 26.236 Lote de Terras n° 28, Quadra 24 275,00 36.000,00 

11 26.237 Lote de Terras n° 29, Quadra 24 275,00 36.000,00 

12 26.238 Lote de Terras n° 30, Quadra 24 275,00 36.000,00 

13 26.210 Lote de Terras n° 02, Quadra 24 246,27 28.000,00 

14 26.245 Lote de Terras n° 05, Quadra 25 250,00 28.000,00 

15 26.246 Lote de Terras n° 06, Quadra 25 275,00 36.000,00 

16 26.247 Lote de Terras n° 07, Quadra 25 275,00 36.000,00 

17 26.248 Lote de Terras n° 08, Quadra 25 275,00 36.000,00 

18 26.249 Lote de Terras n° 09, Quadra 25 275,00 36.000,00 

19 26.250 Lote de Terras n° 10, Quadra 25 275,00 36.000,00 

20 26.251 Lote de Terras n° 11, Quadra 25 275,00 36.000,00 

21 26.260 Lote de Terras n° 20, Quadra 25 275,00 36.000,00 

22 26.261 Lote de Terras n° 21, Quadra 25 275,00 36.000,00 

23 26.262 Lote de Terras n° 22, Quadra 25 275,00 36.000,00 

24 26.263 Lote de Terras n° 23, Quadra 25 275,00 36.000,00 

25 26.264 Lote de Terras n° 24, Quadra 25 275,00 36.000,00 

26 26.265 Lote de Terras n° 25, Quadra 25 275,00 36.000,00 

27 26.266 Lote de Terras n° 26, Quadra 25 250,00 28.000,00 



 

 

28 26.267 Lote de Terras n° 27, Quadra 25 250,00 28.000,00 

29 26.270 Lote de Terras n° 03, Quadra 26 404,82 40.000,00 

30 26.272 Lote de Terras n° 05, Quadra 26 250,00 28.000,00 

31 26.273 Lote de Terras n° 06, Quadra 26 275,00 36.000,00 

32 26.274 Lote de Terras n° 07, Quadra 26 275,00 36.000,00 

33 26.275 Lote de Terras n° 08, Quadra 26 275,00 36.000,00 

34 26.276 Lote de Terras n° 09, Quadra 26 275,00 36.000,00 

35 26.277 Lote de Terras n° 10, Quadra 26 275,00 36.000,00 

36 26.279 Lote de Terras n° 12, Quadra 26 312,50 40.000,00 

37 26.282 Lote de Terras n° 15, Quadra 26 275,00 36.000,00 

38 26.283 Lote de Terras n° 16, Quadra 26 275,00 36.000,00 

39 26.284 Lote de Terras n° 17, Quadra 26 275,00 36.000,00 

40 26.285 Lote de Terras n° 18, Quadra 26 275,00 36.000,00 

41 26.286 Lote de Terras n° 19, Quadra 26 275,00 36.000,00 

42 26.289 Lote de Terras n° 01, Quadra 27 337,63 40.000,00 

43 26.290 Lote de Terras n° 02, Quadra 27 276,03 36.000,00 

44 26.291 Lote de Terras n° 03, Quadra 27 351,93 40.000,00 

45 26.292 Lote de Terras n° 04, Quadra 27 290,32 40.000,00 

46 26.293 Lote de Terras n° 05, Quadra 27 275,00 36.000,00 

47 26.294 Lote de Terras n° 06, Quadra 27 275,00 36.000,00 

48 26.295 Lote de Terras n° 07, Quadra 27 275,00 36.000,00 

49 26.296 Lote de Terras n° 08, Quadra 27 275,00 36.000,00 

50 26.301 Lote de Terras n° 13, Quadra 27 275,00 36.000,00 

51 26.302 Lote de Terras n° 14, Quadra 27 275,00 36.000,00 

52 26.303 Lote de Terras n° 15, Quadra 27 275,00 36.000,00 

53 26.304 Lote de Terras n° 16, Quadra 27 275,00 36.000,00 

54 26.305 Lote de Terras n° 17, Quadra 27 275,00 36.000,00 

55 26.306 Lote de Terras n° 01, Quadra 28 403,16 40.000,00 

56 26.307 Lote de Terras n° 02, Quadra 28 333,73 40.000,00 

57 26.309 Lote de Terras n° 04, Quadra 28 295,94 40.000,00 

58 26.310 Lote de Terras n° 05, Quadra 28 284,79 40.000,00 

 



28 5ª feira | 04/Fev/2016  - Edição nº 9630  

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0854/2015
PARTES: MUNICÍPIO DE TOLEDO e a empresa ROSA LAURA 
LICITAÇÕES - ME. CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado por um 
período de 60 (sessenta) dias, o prazo de execução dos serviços contratados, 
constante na Cláusula I do contrato, ficando certo que o referido prazo finda em 
03 de fevereiro de 2016, e, por conseqüência, fica prorrogado por um período de 
60 (sessenta) dias o prazo de vigência do contrato, tudo com amparo legal no 
artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93. Termo aditivo firmado em 04 de 
dezembro de 2015, oriundo da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
229/2015.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0612/2015 
PARTES: MUNICÍPIO DE TOLEDO e a EMDUR EMPRESA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO. CLÁUSULA 
PRIMEIRA: Fica acrescido em R$ 10.176,45 (dez mil, cento e setenta e seis 
reais e quarenta e cinco centavos), o valor dos serviços contratados, em virtude 
do aumento de meta física, conforme planilha (fl. 100), passando o valor total 
do contrato de R$ 691.210,64 (seiscentos e noventa e um mil, duzentos e dez 
reais e sessenta e quatro centavos), para R$ 701.387,09 (setecentos e um mil, 
trezentos e oitenta e sete reais e nove centavos), tudo com amparo legal no 
artigo 65, §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogado
por um período de 30 (trinta) dias, o prazo de execução dos serviços, ficando certo 
que o referido prazo finda em 14 de junho de 2016, e por conseqüência fica 
prorrogado por um período de 30 (trinta) dias o prazo de vigência do contrato, 
tudo com amparo legal no artigo 57, § 1º, inciso IV da Lei 8.666/93. Termo aditivo 
firmado em 11 de dezembro de 2015, oriundo da Dispensa de Licitação n° 
060/2015.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 0176/2014 
PARTES: MUNICÍPIO DE TOLEDO e a empresa EMDUR EMPRESA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO. CLÁUSULA 
PRIMEIRA: Fica prorrogado por um período de 90 (noventa) dias, o prazo de 
execução dos serviços contratados, ficando certo que o referido prazo finda em 25 de 
março de 2016, e por consequência fica prorrogado por um período de 90 
(noventa) dias o prazo de vigência do contrato, tudo com amparo legal no artigo 
57, § 1º, inciso II da Lei 8.666/93. Termo aditivo firmado em 23 de dezembro de 
2015, oriundo da licitação na modalidade de Dispensa de licitação n° 023/2014.

CONTRATO Nº 1058/2015 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOLEDO e a empresa 
CAMPO CONSTRUTORA BONFANTI LTDA – ME. OBJETO: Execução 
global (material e mão de obra) dos serviços de reforma do Posto de Saúde 
Jardim Europa, localizado na Rua Valério Lambaré, esquina com a Rua General 
Câmara, Chácara n° 60, Jardim Europa, neste município de Toledo-PR. 
VALOR: R$ 83.078,18 (oitenta e três mil, setenta e oito reais e dezoito 
centavos). Contrato firmado em 07 de dezembro de 2015, de acordo com as 
conclusões do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
101/2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 101/2015
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando, que segundo o 
parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da 
legislação pertinente, homologo o resultado da licitação na modalidade de 
Tomada de Preços nº 101/2015, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução global (material e mão de obra) dos serviços de reforma do Posto de 
Saúde Jardim Europa, localizado na Rua Valério Lambaré, esquina com a Rua 
General Câmara, Chácara n° 60, Jardim Europa, neste município de Toledo-PR, 
conforme Portaria n° 1.160/2014, do Ministério da Saúde, orçamento, 
cronograma físico financeiro e projeto, anexo ao processo licitatório, em favor 
da empresa: CONSTRUTORA BONFANTI LTDA, adjudicando em favor da 
mesma para que produza seus efeitos legais. Ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes.GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 07 de Dezembro de 2015. 

7849/2016

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2983/2016 - LEILÃO N° 02/2016

Objeto: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. Tipo: 
Maior Lance ou Oferta. Data de abertura: 23 de fevereiro de 2016, às 09 
horas. Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O 
Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 02 
de fevereiro de 2016. Presidente, nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2984/2016 - LEILÃO N° 03/2016

Objeto: Alienação de pneus inservíveis ao Município de Ubiratã. Tipo: Maior 
Lance ou Oferta. Data de abertura: 24 de fevereiro de 2016, às 09 horas. 
Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital 
poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 02 de 
fevereiro de 2016. Presidente, nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016.

7929/2016

 União da Vitória 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA 
VITÓRIA 

CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n.° 205 – CEP: 
84.600-000 – União da Vitória – Paraná. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

CONCORRÊNCIA N.º 09/2015 – PROCESSO N.º 186/2015 

A Prefeitura Municipal de União da Vitória/PR, através do Prefeito Municipal, 
Pedro Ivo Ilkiv, torna público que foi realizado o julgamento/disputa das 
propostas de preços e também a Homologação do procedimento licitatório na 
modalidade Concorrência n.º 09/2015 – Processo n.º 186/2015, tendo como 
forma de julgamento o Menor Preço Global no Regime de Empreitada Por Preço 
Global e tendo por finalidade a Construção de 01 (uma) unidade de Educação 
Infantil - CEMEI BAIRRO BOM JESUS - localizada na Estrada Braulina 
Pigatto - Escola Proinfância Tipo 1 - Metodologia Convencional, de acordo 
com a Primeira Reformulação do Termo de Compromisso n.º PAC 2 - 
6494/2013 - Do FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) e 
conforme Planilha e Memorial descritivo anexo ao presente processo, sendo 
que foi julgada nos dias 04/12/2015 às 14h00min (Documentação de 
Habilitação) e 28/01/2016 às 14h00min (Proposta de Preço), e homologada no 
dia 02/02/2016, no qual foi declarada vencedora a empresa BASE SUL 
ENGENHARIA LTDA. EPP (8641), inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 
18.282.551/0001-50 - Valor global: R$ 1.877.853,54 (um milhão oitocentos e 
setenta e sete mil oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e quatro 
centavos) – Termo de Contrato n.º 09/2016 (3233) – Data de Assinatura 
02/02/2016 – Prazo de Vigência/Execução: 12 (doze) meses;  

União da Vitória, 02 de fevereiro de 2016 

Pedro Ivo Ilkiv 
Prefeito 

7750/2016

 Entidades Municipais 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
ORIGEM: CONTRATO Nº SAMAE – 10/2015. 
OBJETO: ADITIVO DE VALOR R$ 39.078,75 (TRINTA E NOVE MIL 
SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO.
CONTRATADA: BLASCZYK – LIMP. E CONSERVAÇÃO LTDA – EPP 
BASE LEGAL: LEI Nº 8.666/93, EM SEU ARTIGO 57 INSISO II E 65 § 1º 
DATA DO FIRMAMENTO: 02/02/2016 

DEOCLECIO DE OLIVEIRA MILLEZI 
DIRETOR DO SAMAE

8007/2016

HOMOLOGAÇÃO DE 1º ADITIVO CONTRATUAL
Tendo em vista a conclusão chegada pelo setor Técnico do SAMAE, referente 
a adição de valor ao contrato original nº SAMAE-10/2015, sendo o valor R$ 
39.078,75 (TRINTA E NOVE MIL SETENTA E OITO REAIS E SETENTA 
E CINCO CENTAVOS), executada pela empresa: Blasczyk – Limpeza e 
Conservação Ltda - Epp, e após parecer Jurídico, Orçamentário e Financeiro 
favorável, HOMOLOGO o referido aditivo contratual.                                                    
Antonina, 02 de Fevereiro de 2016. 

Deoclécio de Oliveira Millezi 
Diretor Geral do SAMAE 

8021/2016
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA – COHAB-CT 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS 
CONCORRÊNCIA 002/2015 – COHAB-CT – PTS THEO ATERINO. 

A Comissão designada pelo Ato nº 126/2015, para a Concorrência 002/2015 – 
COHAB-CT, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação dos 
serviços relativo ao Projeto de Trabalho Social – PTS Residencial Theo Aterino, 
CONVOCA as empresas A&C DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 
GERENCIAL LTDA ME e ESPAÇO DE VIDA PROPAGANDA E 
MARKETING LTDA, para abertura das Propostas de Preços, em sessão pública 
a ser realizada no dia 11/02/2016, às 14horas30min, na Sala de Licitações, 8° 
andar, sito na Rua Barão do Rio Branco, nº 45, Centro.  
  

Curitiba, 02 de fevereiro de 2016. 

Ronaldo Sergio Podolak Pencai 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2981/2016 
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, N° 28/2016 
Objeto: Aquisição de peças destinadas à Pá Carregadeira Michigan III, 
ano 1975, Frota 01 e à Pá Carregadeira Caterpillar 930R, frota 20. Tipo: 
Menor Preço, por lote. Data de abertura: 26 de fevereiro de 2016, às 09 
horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O 
Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 
02 de fevereiro de 2016. Pregoeiro (a) Nomeado(a) Conforme Portaria 
8/2016 

.

7874/2016 7743/2016



 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2016. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 798 - ANO: XI                   9 Pág(s)  
 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

A cooperação surgiu como instrumento d solução para a manutenção do homem 
no campo e a redução do êxodo rural, considerando que em período recente 
centenas de produtores ligados a agricultura familiar se obrigam a abandonar 
suas atividades agropastoris, por falta de alternativa de produção, deficiência no 
sistema de comercialização ou inexistência de estruturas para armazenamento, 
transporte e transformação de seus produtores hortifrutigranjeiros  
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em 
conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso X da Lei n.º 8.666/93 e atesta que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas através da Portaria 24/2015, em especial ao disposto no artigo 26 da 
Lei de Licitações RATIFICO a presente dispensa de licitação  a favor da 
empresa: 
JOVANA SILVA GUEDES FILIZARI 
CPF: 068.005.619-08 
RG: 10.758.397-1 
Endereço: Av. Carmen Ribeiro Pitombo, 195, Ubiratã –  Pr, CEP: 85.440,00  
Valor Global: R$- 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Despesa Orçamentária: 3325 
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Locação de imóvel  
Prazo de Vigência: 12 meses 
Ubiratã, 02 de fevereiro de 2016  
Antônio Hideraldo Magron  
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeado Conforme Portaria 11/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 26/2016 
PROCESSO N.º 2978/2016 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N.º 13/2016 
Objeto: locação de imóvel para instalação de empresa  
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: JOVANA SILVA GUEDES FILIZARI sob n° de CPF: 068.005.619-
08. 
Valor: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Despesa Orçamentária: 3325 
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Locação de imóvel 
Valor da Despesa: R$- 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Data de início da vigência do Contrato: 02/02/2016  
Prazo de Vigência: 12 meses  
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2980/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2016 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços 
elétricos em atendimento a toda frota municipal.   
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 25 de fevereiro de 2016, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de fevereiro de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2981/2016 
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, N° 28/2016 
Objeto: Aquisição de peças destinadas à Pá Carregadeira Michigan III, ano 
1975, Frota 01 e à Pá Carregadeira Caterpillar 930R, frota 20. 
Tipo: Menor Preço, por lote. 
Data de abertura: 26 de fevereiro de 2016, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de fevereiro de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado(a) Conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2982/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2016 
Objeto: Aquisição de cortina de ar, condicionadores de ar e materiais elétricos 
destinados a Capela Mortuária. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais (Apenas para os itens do Lote 02). 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 24 de fevereiro de 2016, às 15 horas. 

Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de fevereiro de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) Conforme Portaria 08/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2983/2016 
LEILÃO N° 02/2016 
Objeto: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. 
Tipo: Maior Lance ou Oferta. 
Data de abertura: 23 de fevereiro de 2016, às 09 horas. 
Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de fevereiro de 2016. 
Presidente Nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2984/2016 
LEILÃO N° 03/2016 
Objeto: Alienação de pneus inservíveis ao Município de Ubiratã. 
Tipo: Maior Lance ou Oferta. 
Data de abertura: 24 de fevereiro de 2016, às 09 horas. 
Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de fevereiro de 2016. 
Presidente Nomeado (a) Conforme Portaria 11/2016 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 2894/2015 
CONCORRÊNCIA N.º 22/2015 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Revitalização da Avenida Raimundo Soares do Nascimento 
Modalidade: Concorrência n.º 22/2015. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Global. 
Data do julgamento: 21 de janeiro de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 29 de janeiro de 2016 
Data de Homologação: 29 de janeiro de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
CONSTRUTORA G. A. LEBRÃO LTDA – ME, CNPJ N° 05.375.114/0001-30; 
Valor: R$-159.871,41 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e setenta e um 
reais e quarenta e um centavos). 
Ubiratã - Paraná, 29 de janeiro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 21/2016 
PROCESSO N.º 2894/2015 
CONCORRÊNCIA N.º 22/2015 
Objeto: Revitalização da Avenida Raimundo Soares do Nascimento. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: CONSTRUTORA G. A. LEBRÃO LTDA – ME, CNPJ N° 
05.375.114/0001-30. 
Valor: R$-159.871,41 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e setenta e um 
reais e quarenta e um centavos). 
Despesa Orçamentária: 2726 
Fonte de Recurso: 603 
Descrição da Despesa: Obras e Instalações 
Valor da Despesa: R$-169.872,06 
Data de início da vigência do Contrato: 29 de janeiro de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 2944/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 8/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresas para locação de fechamento, 
gerador, palco, toaletes portáteis e execução de serviço de segurança, 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 12.125
edital@oparana.com.br08| OPR Editais|Jornal O Paraná

Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2016




